ministerium suum gessit. Multos gravesque libros Coreano sermone 

exaravit. Excitato a. 1866 insectationis turbine, episcopum Antonium 

Daveluy eiusque socios aggrediuntur mense Martio satellites in vico 

cui nomen vulgo Keutori, eosque triduum in carcere detentos, mox ad 

urbem Regis sedem adducunt. De christiana religione a iudicibus 

interrogatus, episcopus elata voce et invicto animo loquitur atque 

Evangelium tuetur ac propugnat. Quare varia eaque saeva tormenta 
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est passus et capitis damnatus ; ter gladio percussus, in fidei catholicae 

confessione occubuit, cum annum quadragesimum nonum ageret. 

Huius autem in vieti athletae socii hi sunt : 

VI . Petrus Aumaître, ex dioecesi Engolismensi oriundus. Hic 

magna gavisus est aestimatione sive apud sodales Societatis Pari

siensis missionum, cuius erat alumnus, sive apud christifideles, ob 

egregias, quas colebat, virtutes. In vinculis positus, numquam a suo 

episcopo fuit seiunctus ad supremum usque mortis momentum, omnia

que subiit tormenta quibus episcopus ipse Daveluy fuit divexatus. 

Natus erat autem, cum e vita excessit, viginti novem annos. 

VII . Martinus Lucas Huin, ortus in urbe Lingonensi, postquam 

vicarii munus exercuit in dioecesi Lingonensi, ad Coream anno 1865 

pervenit. Virtutibus eminens optimaque ornatus indole, omnibus fuit 

dilectissimus. Exorta in christianos persecutione et satellitibus undi

que inquirentibus, Dei Servus, ut iteratis fidelium obsecundaret preci

bus, temporis momento delituit; at deinde comprehensus, in vincula 

coniectus fuit una cum episcopo aliisque cum sociis, a quibus num

quam fuit deinde divisus. Iudicium igitur, tormenta et vexationes, sen

tentiam atque supplicium communia prorsus cum sociis habuit. Famu

lus Dei moriens erat fere triginta annorum. 

Duo ex laicorum ordine autochthones, episcopi Daveluy socii, hi 

sunt : 

VIII. IX. Lucas Hoang Tjai-Ken et Iosephus Tjyang Nak-Syo. 

Prior clara et ditissima ortus familia, uxorem et cognatum ad Christi 

fidem adduxerat, et tandem etiam patrem Christo lucrifecit. Famu

latum suum ex ordine praestitit missionalibus, episcopo Berneux et 

demum episcopo Daveluy, cui quidem praesto fuit in libris Coreano 

sermone scribendis vel emendandis. Christianae religionis cultor assi

duus, semetipsum insectatoribus obtulit, discipulum missionariorum 

se profitens. Cap ti vus christianam doctrinam ipsos praefecturae mini

stros assidue docuit, propter quod ei saeviora toleranda erant tormenta. 

Capite gladio dempto, Christi testium promeruit coronam, annos natus 

quinquaginta duos. 

Alter vero, Iosephus Tjyang Nak-Syo, e christianis parentibus natus 

et baptizatus, optimis erat moribus praeditus atque, ob certam doctri

nam, ferventem pietatem et prudentiam, dignus habitus est cui cate

chistae munus concrederetur. Propter constantiam in christiana fide 

saevos passus est cruciatus et capite amputato gloriosam rettulit 

palmam, annos quatuor et sexaginta natus. 

Sacra Congregatio Rituum 589 

X. Tempore autem praecesserat omnes lectissimi huius agminis 

héroes proprio sanguine Christi Evangelium obsignando Famulus Dei 

Petrus Ryou Tjyeng-Rioul, vir matrimonio iunctus, annorum circiter 

quinquaginta. Hic, ex quo christianam religionem amplexus erat, suam 

ad iram proclivem naturam compescere sategit et valuit; alienae salu

tis diligens, multos cives ad Christum convertit. Nocte diei 16 Februarii 

a. 1866, dum Evangelium congregatis in domo catechistae perlegit, a 

satellitibus apprehensus est delatusque ad praefectum. Virgis caesus, 

alios tunc inter complures unus constantiae victoriam rettulit gloriam

que meruit pro Christo Domino mori die 17 Februarii eodem anno, 

aetatis suae quinquagesimo. Eius corpus in flumen proiectum, ab uxore 

postea humatum est. 

XI. Ioannes Baptista Nam Tjyong-Sam, regis camerarius, quin

quaginta annos natus, urbis Seuli incola, Sinensibus litteris licet 

doctus nobilique ortus familia, vere humilis erat. Mandarini, quem 

vocant, munus ita exercuit, ut populi amorem sibi conciliaverit. Regni 

autem administri vehementer erant contra eum commoti, quod a patriis 

moribus et religione defecisset. Comprehensus et in carcerem contru-

sus, ut christianorum nomina proderet, saevissimis vexatus est tor

mentis; quod quidem facere forti animo recusavit serenoque animo 

suam ipsius mortis sententiam subscripsit proprioque sanguine Evan

gelium testatus, die 6 Martii a. 1866. 

XII. XIII. Petrus Tchoi Tchi-Tchyeng et Ioannes Baptista Tjyeng 

Seung-Yen, urbis Seuli incolae, uterque paterfamilias ; prior annos 

septem et quinquaginta natus, alter quinque et quinquaginta. Ambo 

iam in persecutione anno 1839 exorta excruciati fuere. A Servo Dei 

Simeone Berneux potestatem baptismi conferendi librosque sanctae 

religionis imprimendi acceperant. Capitis obtruncatione martyrium 

simul consummaverunt die 10 Martii a. 1866, adeo quidem in fide con

stantes ut vel ipsorum persecutorum admirationem moverint. 

XIV. Marcus Tyeng, ex nobili sed infideli familia duxit ortum.